ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
      CÂMARA DE VEREADORES
                 DE TEUTÔNIA

INDICAÇÃO Nº 195/2025

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites
regimentais desta indicação, que através do setor competente seja estudada a
possibilidade que seja colocado um toldo na escola Dom Pedro I da linha Clara,
desde a rua, até o hall de entrada da Escola.

JUSTIFICATIVA:

Nesta referida escola não tem sequer um abrigo de ônibus, o que faz com que em
dias de chuva, os alunos ao desembarcarem do ônibus, precisem passar pela chuva
até na escola, e também assim impedir que os pais que trazem seus filhos de carro,
precisem entrar no pátio da Escola.

Sala das Sessões da Câmara, 22 de setembro de 2025.

VEREADOR WERNER WIEBUSCH (FIF)

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

T
S

dp
tr

jD
 u

til
iz

an
do

 a
 c

ha
ve

 '7
45

E
50

03
'